Приказ Западного управления

министерства образования и науки Самарской области

№ 240   от 12.04.2024 года

Об   итогах   проведения

отбора обучающихся для участия в мероприятиях общественного проекта

Приволжского федерального округа «Гвардеец»

В целях патриотического воспитания, развития творческого потенциала

обучающихся, освоения ими начальных знаний в области обороны государ-

ства и их подготовки по основам военной службы на основании распоряже-

ния министерства образования и науки Самарской области от 05.02.2024 №

135-р «О проведении отбора и подготовки команды Самарской области для

участия в финальных  мероприятиях общественного проекта Приволжского

федерального округа «Гвардеец»,   приказа Западного управления министер-

ства образования и науки Самарской области от 08.02.2024 г. № 76 «О прове-

дении отбора обучающихся для участия в мероприятиях общественного про-

екта Приволжского федерального округа «Гвардеец».

В отборе  обучающихся для участия в мероприятиях общественного

проекта Приволжского федерального округа «Гвардеец» приняли участие

обучающиеся СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань, ГБОУ СОШ №14

г.о. Сызрань, ГБОУ СОШ № 17 г. Сызрани,  ГБОУ СОШ №19 г.Сызрани,

ГБОУ СОШ №9 "Центр образования" г.о. Октябрьск.

На основании изложенного и руководствуясь протоколом заседания

комиссии по отбору  кандидатов для участия в мероприятиях общественного

проекта Приволжского федерального округа «Гвардеец» от 08.04.2024 г., По-

ложением о Западном управлении министерства образования и науки Самар-

ской области

п р и к а з ы в а ю:

1. Признать  победителем и призерами окружного отбора обучаю-

щихся для участия в мероприятиях общественного проекта Приволжского

федерального округа «Гвардеец»:

1 место - Костинков Руслан, обучающийся ВПО «Щит» СП ДТДиМ ГБОУ

СОШ № 14 г.о. Сызрань (руководитель  Акимова О.В.);

2 место - Файзулин Камиль,  обучающийся ВПО «Щит» СП ДТДиМ ГБОУ

СОШ № 14 г.о. Сызрань (руководитель  Курилов Б.В.);

3 место - Батин Артем, обучающийся ВПК «Маяк» ГБОУ СОШ № 17 г. Сыз-

рани (руководитель Никитин С.Э.).

2. Рекомендовать  директорам общеобразовательных учреждений, ука-

занных в п.1  (Марусиной Е.Б., Фоминой Т.В.):

2.1. изыскать возможность поощрения педагогов,  подготовивших побе-

дителя и призеров  окружного отбора обучающихся для участия в мероприя-

тиях общественного проекта Приволжского федерального округа «Гварде-

ец»;

2.2. направить материалы победителя и призеров на региональный этап

отбора для участия в мероприятиях общественного проекта Приволжского

федерального округа «Гвардеец» в соответствии в Положением об отборе

обучающихся для участия в мероприятиях общественного проекта Приволж-

ского федерального округа «Гвардеец».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

развития общего и дополнительного образования (Никитину Е.Ю.).